
                                                                                  

      Ministero dell’Istruzione e del Merito 

                               Istituto Comprensivo Menaggio               
          Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 

                                                          Tel. 0344  32327-32069 Fax: 0344 32327 
                                                                    Cod. fiscale 84002210130 
                                                  e-mail: coic85000l@istruzione.it – COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT               
                                                     www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it 
   

 

Prot.n.     6684                                                                                                                        Menaggio, 20.11.2023 

CIG   Z003D3A04C                                                                              sito web — sez. Amministrazione Trasparente 

DETERMINA A CONTRARRE per la prestazione d’opera intellettuale e insegnamenti integrativi indetto da 

“Pepita Società Cooperativa sociale” ,partita iva 05968300961, con sede legale e operativa in Viale 

Sondrio n.7-20124,legalmente rappresentata da Zoppi Ivano, domiciliato per il suo incarico in vicolo S. 

Francesco n.2, Robecca sul Naviglio,2007,Milano(MI) e le classi TERZE della scuola secondaria di IC 

Menaggio, Via Camozzi 23,22017,Menaggio(CO). 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per le classi TERZE della scuola secondaria di IC Menaggio, Via Camozzi 

23,22017,Menaggio(CO) per la prestazione d’opera intellettuale e insegnamenti integrativi 

21.11.2023 ore 11.15-12.45 per le classi III del “IC Menaggio” Via Camozzi 23-

22017-MENAGGIO (CO) 
 - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a),D.L.gs 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; e ss. mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa” 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it/


VISTO l’art. 32 comma 2 del D.L.gs 50/2016 il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto 28/08/2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 1; 

VISTA la legge 27.12.2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTA la richiesta delle insegnanti, delle classi terze della Scuola Secondaria ”IC Menaggio”, di effettuare 

attività di formazione insegnamenti integrativi dal giorno 01.02.2024 a 31.03.2024 Menaggio(CO); 

VISTE le autorizzazioni dei genitori 

VISTO Il piano per l’offerta formativa per l’a.s. 20237/2024, di cui il progetto “ IO CLICCO POSITIVO 2” è 

parte integrante 

CONSIDERATO che i corrispettivi per la fornitura dei servizi in oggetto trovano copertura a valere sul 

finanziamento da parte del comune di Menaggio, Via Lusardi 26, 22017, Menaggio(Co). 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.l. 28 agosto 2018, n. 129, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi 

e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in 

relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto 

e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle 

vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologica; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è lo svolgimento dell’attività didattica ed amministrativa, 

secondo criteri adeguati di efficienza ed efficacia e in sicurezza. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 

 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto a “Pepita 

Società Cooperativa sociale” ,partita iva 05968300961, con sede legale e operativa in Viale Sondrio n.7-

20124,legalmente rappresentata da Zoppi Ivano, domiciliato per il suo incarico in vicolo S. Francesco n.2, 

Robecca sul Naviglio,2007,Milano(MI) per il servizio in oggetto e di autorizzare la spesa stimata complessiva 

di € 965,51 e iva agevolata al 10% da imputare sull’attività P02/2 PROGETTI COMUNI ISTITUTO 

COMPRENSIVO dell’esercizio finanziario 2023; 

● di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

● di disporre che per il versamento dell’IVA si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1, comma 

629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 2015 (split payment); 



● di assumere appositi impegni di spesa per una somma stimata complessiva di € € 965,51 e iva agevolata al 

10% da imputare sull’attività P02/2 PROGETTI COMUNI ISTITUTO COMPRENSIVO del programma annuale 

2023, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

● di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’stituzione scolastica. 

 

La Dirigente Scolastica reggente 

 


